
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЙ ЧИРЮРТ» 
КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368121, Российская Федерация Республика Дагестан Кизилюртовский район, с. Нижний Чирюрт. ул. Вишневского, 2

РЕШЕНИЕ № 7

17.11.2023 года с.Нижний Чирюрт.

Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета 
ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органе местного самоуправления муниципального образования сельского поселения 
«село Нижний Чирюрт»

В целях реализации социальной гарантий, предусмотренных федеральным и 
республиканским законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы, в соответствии со статьями 23, 24 Закона Республики 
Дагестан от 11.03.2008 № 9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан», Законом 
Республики Дагестан от 11.10.2010 года № 55 «О пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности государственной гражданской службы Республики Дагестан», на 
основании постановления Правительства Республики Дагестан от 04 июня 2018 года № 61 
«Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета размера 
ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замешавшим государственные должности 
Республики Дагестан, и Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета 
размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной 
гражданской службы Республики Дагестан», и в целях предоставления государственных 
гарантий в части пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления, 
Собрание депутатов МО СП «село Нижний Чирюрт» решает:

1. Утвердить прилагаемые:
-Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования сельского поселения «село Нижний 
Чирюрт»;

-Положение о порядке установления, выплаты и перерасчёта размера пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования сельского поселения «село Нижний 
Чирюрт».

2.Администрации муниципального образования сельского поселения «село Нижний 
Чирюрт»:
- ежегодно предусмотреть в бюджете муниципального образования необходимые средства 
на выплату ежемесячной доплаты лицам, замещавшим муниципальные должности, и 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах



местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «сего 
Нижний Чирюрт»
- обеспечить проведение перерасчета размеров ежемесячных доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности Республики Дагестан, и размеров пенсий за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в связи с 
вступлением в силу Закона Республики Дагестан от 8 ноября 2017 года № 85 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Республики Дагестан» с 1 января 2018 года.

3 При проведении перерасчета лицам, замещавшим должности муниципальной службы, 
которым пенсия за выслугу лет была назначена до 1 января 2018 года, и у которых стаж 
должности муниципальной службы составляет менее стажа, необходимого для назначения 
пенсии за выслугу лет с 1 января 2018 года, пенсия за выслугу лет выплачивается в 
размере, определенном в соответствии с частью 4 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 
11 октября 2010 года № 55 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
государственной гражданской службы Республики Дагестан».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации МО СП 
«село Нижний Чирюрт».

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его подписания.

О/ «/900

.Х"? Е Ь // у‘- 
.■'4 о5.льс^о®

Председатель Собрания депутатов.
МО СП «село А.Х.Кочкаров


